Abbatissa & Priorissa officium ubi Administratores hujusmodi dandi de egressu de monasterio.

Illudque visitandi & reformandi.

Cum Monialibus circa jejunia, seu usum carniæ, & lacticio-rum dispensandi.

Jurisdictionem in causis Monasterii, omnesque personarum & honorum plurimam eisdem cœdit, cum facultate eia.

Summarie procedendi.

In Curia & extra eam citandi & c.

Contraditores vel rebelles.

Dubia declarandi.

Concessio-nium gratiarum, & privilegiorum Monialium Ord. S. Claræ.

Causas præsumptivas.

Executores  
huius consti-  
tutionis,  
faciant.

§. 24. Quocirca venerabilibus fratribus nostris Hiero-  
solymitano & Alexandrino Patriarchis, ac dilecto filio  
causarum Curie Cameræ Apostolicæ generali Auditori  
per Apostolica scripta mandamus, quatenus ipsi vel duo  
aut unus eorum, per se vel alium, seu alios eisdem literas  
& in eis contenta quæcumque, ubi & quando opus fue-  
rit, ac quoties pro parte Cesaris Cardinalis, ac Admini-  
stratorum & aliorum prædictorum fuerint requisiti, solè-  
niter publicantes, ac eis & eorum cuilibet in præmissis  
efficacis defensionis præsidio assistentes, faciant auctori-  
tate nostra præsentibus literas, ac omnia & singula in eis  
contenta firmiter observari, non permittentes eos & eor-  
um quemlibet desuper per quoscumque quomodolibet  
indebitè molestari. Contradictores quoslibet & rebelles,  
per sententias, censuras, & pœnas ecclesiasticas, aliaque  
opportuna juris & facti remedia, appellatione postposita  
compescendo. Necnon legitimis super his habendis ser-  
vatis processibus, illas sententias, censuras & pœnas in-  
currille declarando, ac eos etiam iteratis vicibus aggra-  
vando, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio  
brachii secularis.

Clausula de  
regatione,  
Sanctis per-  
nalis.

§. 25. Non obstantibus priori voluntate nostra præ-  
dicta, ac de gratis ad instar non concedendis, necnon  
Lateranensis Concilii novissimè celebrati, uniones per-  
petuas nisi in casibus à iure permissis fieri prohibentis.  
Necnon ejusdem Pii Papæ prædecessoris de gratis inter-  
esse Cameræ huiusmodi concernentibus infra certum  
tunc expressum tempus in ea registrandis, aliisque Apo-  
stolicis, ac in Provincialibus, Synodalibus, & Univer-  
salibus Conciliis editis generalibus vel specialibus consti-  
tutionibus & ordinationibus. Necnon Ordinis Sanctæ  
Clare, & illius Monasteriorum, ac Urbis prædictorum ju-  
ramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate  
alia roboratis statutis & consuetudinibus, privilegiis  
quoque, indultis, & literis Apostolicis, etiam illis, necnon  
dilectis filiis Protectoribus, Generalibus, Ministris,  
Provincialibus, Superioribus, Conventibus & perso-  
nis, necnon prædictis Vicario, Gubernatori, Auditori,  
Senatori, Conservatoribus, Reformatoribus, Ordina-  
riis locorum, eorum Locatenentibus, Vicisgerentibus,  
Vicariis, & Officialibus, ac aliis quibuscumque  
Judicibus, sub quibuscumque tenoribus & formis, ac  
cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliis-  
que efficacioribus & insolitis clausulis, in genere vel in  
specie, ac aliis quomodolibet concessis, confirmatis &  
innovatis, quibus omnibus, etiam si pro illorum sufficienti  
derogatione alias de illis, eorumque totis tenoribus spe-  
cialis, specifica, expressa, & Individua, ac de verbo ad  
verbum, non autem per clausulas generales idem impor-  
tantes, mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut  
aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illo-  
rum tenores, ac si de verbo ad verbum infererentur præ-  
sentibus pro sufficienter expressis habentes, illis alias in  
suo robore permansuris, hac vice dumtaxat speciali-  
ter & expressè derogamus, & contrariis quibuscumque.  
Aut si aliquibus communiter vel divisim ab eadem sit  
Sede indultum, quod interdici, suspendi, vel excom-  
municari non possint per literas Apostolicas non facien-  
tes plenam & expressam, ac de verbo ad verbum de in-  
dulto huiusmodi mentionem. Nulli ergo, &c.

Dati. P. An. 9.  
21. Febr.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, Anno Incarna-  
tionis Dominiæ millesimo sexcentesimo, Non. Kalend.  
Martii, Pontificatus nostri Anno nono.

LXVII. Quod in partibus Indiarum in Ordine Fratrum  
Minorum Ordinis S. FRANCISCI de Observan-  
tia, non possint assumi ad munus Provincia-  
latus, & aliorum officiorum, nisi filii, aut in-  
corporati in illis Provinciis.

Hujus Ordinis materiam dixi supr. ad constitut. 23. Leonis X.  
Ite, lib. 1.

Edita Ap. D.  
1600.

CLEMENS PAPA VIII.  
Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

His quæ ad regularium personarum statum & com-  
modum providè sunt ordinata, cum à nobis peti-

tur, Apostolicæ confirmationis robur libenter adjici-  
mus.

§. 1. Cum itaque, sicut accepimus, dilectus filius noster  
Hieronymus tituli Sancti Pancratii presbyter Cardina-  
lis Mattheus nuncupatus, Ordinis Fratrum Minorum  
Sancti Francisci de Observantia Protector, ad quem nos  
supplicem libellum nobis pro parte dilectorum filiorum  
Ministorum Provincialium, & fratrum Ordinis Sancti  
Francisci in partibus Indiarum Occidentalium existen-  
tium potestatem remiseramus, quo quidem supplici  
libello nobis exponeretur, nonnullos Commissarios ge-  
nerales ex Hispaniis, ad prædicti Ordinis Provincias  
in partibus Indiarum huiusmodi proficiscentes, maxi-  
meque ad Provinciam Limesem, quæ in Regno del  
Peru sita est, privatis affectionibus motos, non autem  
communi religioni utilitati inservientes, illos qui se-  
cum ex Hispania accesserant, ad ministratus Provincia-  
les & alia Ordinis officia promovere consuevisse, non  
in modicum earundem Provinciarum, & præsertim Li-  
mensis detrimentum, Nobisque humiliter supplicaba-  
tur, ut huic malo occurrere dignemur: maturo con-  
silio & deliberatione præmissa, Religionis Seraphi-  
cæ, dictarumque Provinciarum utilitati, necnon Reli-  
giosorum omnium, & præcipuè eorum qui in remotis-  
simis Orbis partibus, doctrinæ, exemplarique vitæ  
splendore Catholicam fidem propagare nituntur, ho-  
nori prospicere volens, ejusdemque Religionis statu-  
tis generalibus in hærens decreverit & statuerit, ut in  
Provinciis ejusdem Religionis, in partibus prædictis  
Indiarum, & præsertim in Limesi Provincia ad mini-  
stratus Provinciales, seu quodlibet aliud dignitatis offi-  
cium assumi non valerent alii dicti Ordinis Religiosi,  
quàm illi qui ejusdem Provinciæ alumni essent, vel ad  
eam expressè, ac nominatim missi ex Hispaniis cum Mi-  
nistri Generalis, aut Commissarii Indiarum apud Ca-  
tholici Hispaniarum Regis curiam assistentis literis obe-  
dientialibus in illis Provinciis incorporati fuissent:  
quod si secus fieri contingeret, irritum & inane omnino  
esset, & tam electores, promotores, & fautores, quàm  
electos quoslibet privationis ab eorum officiis, ac inha-  
bitatis ad similia & alia in posterum obtinenda pœnas,  
quas tunc infligit, ipso jure incursums declaravit, prout  
in eisdem Hieronymi Cardinalis Protectoris patentibus  
literis, sub Datis die ultima Januarii proxime præteriti  
expeditis plenius dicitur contineri.

Cardinalis  
Mattheus  
protector Or-  
dinis fratrum  
Minorum S.  
Francisci de  
Observantia  
statuit, quod  
in partibus  
Indiarum non  
possit ad ef-  
fectum admitti  
nisi filii illa-  
rum Provin-  
ciarum, aut  
illi incorpora-  
ti.

§. 2. Cumque firmiora sint ea, quæ Apostolicæ con-  
firmationis robore muniuntur, propterea pro parte Pro-  
vincialium & fratrum Provinciarum prædictarum nobis  
humiliter supplicatum fuit, ut patentes literas  
prædictas confirmare, ac alias in præmissis opportu-  
ne providere, de benignitate Apostolica dignemur.

Ordo suppli-  
cavit Papa  
pro confirma-  
tione.

§. 3. Nos igitur earundem patentium literarum teno-  
rem præsentibus pro expressè habentes, Ministros Pro-  
vinciales, & fratres dictarum Provinciarum speciali-  
bus favoribus & gratis prosequi volentes, & eorum  
singulos à quibusvis excommunicationis, suspensionis  
& interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis & pœnis  
à jure, vel ab homine quavis occasione vel causa latis,  
si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum  
præsentium dumtaxat consequendum, harum serie ab-  
solventes, & absolutos fore censentes, huiusmodi sup-  
plicationibus inclinari, ejusdem Hieronymi Cardinalis  
Protectoris literas patentes prædictas, omniaque & sin-  
gula in illis contenta, auctoritate Apostolica tenore  
præsentium perpetuè confirmamus & approbamus, illis-  
que perpetuè, atque inviolabilis Apostolicæ firmitatis  
robur adjicimus, omnesque & singulos juris & facti de-  
fectus, si qui in eisdem intervenerint, supplemus: &  
nihilominus omnia & singula præmissa de novo statui-  
mus & ordinamus, ac in Provinciis prædictis observari  
debere volumus & mandamus, præcipientes in virtute  
sanctæ obedientiæ, ac sub pœnis supradictis eo ipso in-  
currendis, tam Commissariis quàm aliis Superioribus  
& fratribus ad quos spectat & in futurum spectabit, ut  
præmissa omnia & singula inviolatè observent, & ob-  
servati curent & faciant.

Qui ideo il-  
lud decretum  
approbat, &  
assensus sup-  
plet.

§. 4. Non obstantibus constitutionibus & ordinationi-  
bus Apostolicis, ac Ordinis & Provinciarum prædicta-  
rum

Contrariis  
derogant.

CLEMENS OCTAVUS.

rum, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & approbatis. Quibus omnibus & singulis, eorum tenores præsentibus pro expressis habentes, hac vice dumtaxat specialiter & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Dat. R. A. 9. die 4. Martii

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die quarta Martii, millesimo sexcentesimo, Pontificatus nostri Anno nono.

LXVIII. Ordinationes pro bono regimine Fratrum Ordinis B. MARIÆ de Mercede Redemptionis Captivorum, & electione ejus officialium.

Alias ordinationes vide supra in consuet. 30. his qua, ubi notavi. Aliasque reformationes habes infra in consuet. 112. Decet.

Edita An. D. 1600.

CLEMENS PAPA VIII. Ad perpetuam vel memoriam.

Proemium.

EX Pastoralis nostri muneris debito cunctorum Religiosorum statui prospere dirigendo salubriter intendentes, ea nostræ confirmationis robore libenter communimus, quæ pro eorundem Religiosorum recto gubernio & felici directione providè sunt ordinata, prout in Domino salubriter conspicimus expedire.

Capitulum generale infra scripta condidit Statuta.

§. 1. Nuper liquidem pro parte dilectorum filiorum Magistri generalis, & Fratrum Ordinis Beatæ MARIÆ de Mercede Redemptionis Captivorum, per dilectum filium Fratrem Bernardum de Vargas, Vicarium & Procuratorem generalem ejusdem Ordinis, nobis expositum fuit, quod in Capitulo generali ipsius Ordinis mense Maio anni proxime præteriti, in Civitate Vallisoleтана celebrato, Definitorum, Præsidentum, ac alii Patres ibidem intervenientes, pro bono ejusdem Ordinis, ejusque Monasteriorum, & Locorum, ac personarum regimine, inter alia infra scripta statuta, ordinationes, & capitula condiderunt.

Festum Beatæ Mariæ de Mercede die festo Nativitatis eiusdem in tota Religione celebrari iussit.

§. 2. Quod nimirum singulis annis, die festo Nativitatis Beatæ MARIÆ Virginis, octava Septembris universaliter in tota dicta Religione festivitas Beatæ MARIÆ de Mercede institueretur, & maxima solemnitate cum Missa, Processione, & Concione celebraretur.

Impositiones quomodo distribuere debeant, diffiniuit.

§. 3. Quod sub formali præcepto, nullus deinceps Provincialis, Visitator aut Vicarius generalis possit distribuere per provincias impositiones & taxationes, nisi prius consuleret duos Definidores & Provinciales illius Provincie, & si aliter fieret, dicta distributio non solveretur per domos.

Provincialis & Visitator quid pro visitatione percipiant. Causas decidas quando revocare possint.

§. 4. Quod nullus Provincialis, nec Visitator, sub pœna suspensionis officii, possit accipere pro sua visitatione, & viatico, nisi necessarium pro sumptibus & expensis de uno Conventu ad alium.

Dispensationes super celebratione Missarum tollantur.

§. 5. Quod nullus Provincialis, aut Visitator possit causas jam decidas præteritorum Prælatorum qui domos gubernarunt, sub alio Provinciali cognoscere, si à Prælatis & Commendatoribus gubernantibus fuit facta visitatio & Capitulum provinciale.

Magister generalis tantum utatur nomine Magistri in subscriptionibus.

§. 6. Fuerunt abrogatæ omnes exemptiones & dispensationes super celebratione plurium Missarum ad intentionem celebrantium, quam permittunt Ordinis constitutiones.

§. 7. Quod omnibus privilegiis & exemptionibus, quæ hæcenus habuerunt Magistri & Præsentati, in quantum Magistri & Præsentati illis frui & potiri, juxtaque tenore litterarum à nobis in forma brevis concessarum dicto Ordini, circa ipsos Magistros & Præsentatos, sub datum Romæ apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris, die octava Novembris, millesimo quingentesimo nonagesimo quarto, deberent observari.

§. 8. Quod sub formali præcepto obedientiæ, & pœnis ad arbitrium Magistri generalis, deinceps nullus Provincialis, quamvis esset Magister, possit subscribi Magister Provincialis, nec uteretur hoc titulo in sub-

scriptionibus litterarum, & aliis provisionibus & patentibus, sed solum hoc posset facere Magister generalis.

§. 9. Quod deinceps Prior Domus Barchinonæ, quæ est prima Ordinis, & Religionis caput, non solum haberet vocem in electione Magistri generalis, sed etiam illam haberet in omnibus actis, & Congregationibus Capituli generalis, & in dicto Capitulo haberet Sædem post omnes Provinciales, & Vicarios provinciales, & ante Definidores.

Prior Domus Barchinonæ habet Sædem in Capitulo generali, & vocem in omnibus eius actibus.

§. 10. Quod in virtute sanctæ obedientiæ, & sub pœna suspensionis officiorum, Commendator quando daret suis subditis vestimenta, tunicæ quas Hispani vocant sayas, essent ex panno, non autem de staghena.

Vestimentorum qualitas.

§. 11. Quod Commendatores, sub pœna privationis officiorum non possent nominare Depositarios, sed nominarentur per vota libera ipsius Conventus.

Depositarii nominatio ad quem spectet.

§. 12. Quod nullus Definitor Capituli provincialis, sub pœna privationis officiorum, durante suo officio posset esse Commendator.

Definitio Capituli provincialis non potest esse Commendator.

§. 13. Quod Commendator alicujus domus, si per triennium foret Prælatus, non posset in futuro triennio in eadem domo reeligere, bene tamen in alia, si reperiretur idoneus.

Commendator ultra triennium in eadem domo non eligatur.

§. 14. Quod Magister generalis, Provincialis, & Visitator, sub pœna suspensionis officii, quando visitarent domos Ordinis, non confirmarent præcepta, ordinationes & mandata præteritorum Visitatorum per suos prædecessores factarum, nisi eis visis.

Magister generalis, Provincialis, & Visitator non confirmat ordinationes non visas.